(1) Estas letras son las iniciales de los nombres de pila de los cinco Asistentes, Sebastián Izquierdo (España), Gaspar de Gouvea (Portugal), Carlos de Noyelle (Germauia), Alejandro Flisco (Italia), Claudio Boucher (Francia).

bit R.<sup>a</sup> V.<sup>a</sup>, scribam ei quod observandum erit. Hucusque literæ R. P. N.

P. Rada, Visitator, hæc omnia executioni mandavit, et post factas consultationes prædictas, univit Chilensem Paraquariæ ad tempus, donec R. P. N., informatus confirmaret unionem factam, aut aliud decerneret, et 16 Januarii 1666 se declaravit Provinciale utriusque in Collegio S. Jacobi Chilensis, ostensis prius coram Consultoribus literis et instructione, quas acceperat a R. P. N. Ista renuntiatio Provincialis excepta fuit ab omnibus, tam domesticis quam externis cum magno plausu et communi omnium gratulatione. Mansit autem P. Rada in Collegio S. Jacobi usque ad 15 Februarii eiusdem anni exercendo pacifice et sine ulla contradictione officium Provincialis. Rediturus autem in Paraquariam, pridie ante discessum, convocatis omnibus domesticis, nominavit in Vice Provinciale Chilensem, suum Socium, P. Vincentium Alzinam, qui etiam exceptus a Nostris, nemine tunc contradicente.

Sed 28 eiusdem mensis Februarii Consultores Chilenses, post habitas inter se suas consultationes, inscio P. Alzina Vice Provinciali, iverunt ad eius cubiculum et unus ex illis ait nomine omnium se illis diebus tolerasse et ei obedivisse tanquam Vice Provinciali, re tamen postea melius considerata, reperisse P. Radam iam non esse Visitatorem neque Provinciale Chilensem, ac proinde neque habere ibi iurisdictionem, neque potuisse designare Vice Provinciale. Non esse Visitatorem, probabant: quia iam absolverat Visitationem et abierat. Neque esse Provinciale constabat, quia R. P. N. in suis literis datis anno 1664 nominaverat in Vice Provinciale Chilensem P. Joannem Lopez Ruiz, et sic per istam nominationem revocaverat instructionem missam ad P. Radam anno 1662, et consequenter iam cessaverant omnia munia P. Radae et officium Vice Provincialis ab eodem nominati. Quare rogabant ut abstineret, nec ageret ibi Vice Provinciale, quia nullum alium Superiorem agnoscebant, nisi P. Lopez, designatum a R. P. N.

His auditis, contendit P. Alzina illis persuadere, propositis multis rationibus P. Radam esse Provinciale, se etiam esse Vice Provinciale; sed in cassum laboravit. Nam eadem die, dum ipse esset apud nobilem ægrotum sæcularem, P. Didacus de Rosales, Rector Collegii S. Jacobi Chilensis, vocavit omnes nostros ad commune sacellum, renuntiaturus Vice Provinciale P. Joannem Lopez. Dum hoc ageretur, rediit ad Collegium P. Alzina, ivit ad sacellum, ubi omnes erant congregati, et cum intellexisset P. Lopez esse renunciatum Vice Provinciale, procuravit impedire; cumque non obedirent, declaravit publice P. Rectorem Rosales et P. Lopez incurrisse in casum defectionis a capite, et in pœnas ac censuras contra perturbatores promulgatas, et illos suspendit ab officiis in quantum poterat. Deinde omnibus aliis mandavit sub præcepto et censuris, ne agnosce-

rent P. Lopez tanquam Vice Provinciale, neque illi obedirent. Tunc P. Lopez, impulsus a P. Rosales, sub eodem præcepto iussit, ne quis obtemperaret P. Alzinae. Qui, ne hoc schisma emanaret in vulgus et oriretur maius scandalum, cessit tempestati, ac decrevit redire in Paraquariam, monito prius P. Rada, Provinciali.

Chilenses autem scripserunt literas valde impertinentes ad P. Radam, et similiter informarunt de tota causa P. Provinciale Peruanum, agnoscentes eum tanquam suum Provinciale, non P. Radam, ob rationes superius significatas. Provincialis vero Peruanus benigne illis respondit, sed exprobrando validis rationibus omnia illorum acta. Intellexerat enim iam rem totam, acceptis literis a P. Rada; a quo etiam acceperat copiam instructionis missae a R. P. N. et literarum P. Assistantis Hispaniae ad eundem P. Radam. Igitur ut Chilenses flecterentur ac mutarent consilium, Provincialis Peruanus, habita consultatione, decrevit mittere ad illos P. Ludovicum Santisteban, gratiorem illis, utpote Chilensem, cum instructione secreta et patentibus suis et aliis P. Rada, quas idem miserat ad hunc finem. Præter has patentes, tradidit etiam illi literas proprias ad Chilenses, iussitque ut suas literas daret P. Joanni Lopez, si ibi esset, aut P. Rectori Rosales, rogaretque illum suo nomine, ut legeret eas coram Consultoribus. Iam vero, si post lectas literas dixerint P. Radam non esse eorum superiorem, sed solum agnoscere Provinciale Peruanum, tunc jubebit convocari communitatem et dabit P. Joanni Mendozae patentes subscriptas a Provinciali Peruano, ut legat eas coram omnibus; quod si illi receperint eum tanquam Superiorem, gratias illis agat; et post visitatos Gubernatorem, Episcopum, Senatores et alios dominos, transactis nonnullis diebus, imperabit P. Rectori Rosales, si opus fuerit, imposito etiam præcepto, ut exeat e civitate S. Jacobi et eat ad Collegium Mendozaanum; ac post 8 vel 10 dies mittet P. Joannem Lopez eodem modo ad Collegium Conceptionis.

Si vero Chilenses Consultores, auditis literis Provincialis Peruani, responderint P. Radam esse eorum Superiorem, tunc manifestabit patentes P. Radae, et exsequetur idem, quod supra dictum est. Alia multa valde prudenter disposita continentur in instructione Provincialis Peruani, tradita P. Ludovico Santisteban. Quid vero hic egerit cum Chilensibus sciri adhuc non potest. Quapropter, ne hoc grave malum serpat, valde necessarium est, ut R. P. N. Generalis de opportuno remedio provideat.